
Администрация Савинского сельского поселения
Палласовского района Волгоградской области

_________________________________________________________________

Постановление

« 15  »   ноября 2016 г.                       с.Савинка                                  № 128

«О внесении изменений и дополнений
в  Постановление №110 от 19.12.2011 года
 « Об обеспечении проведения мобилизации
 людских и транспортных ресурсов на территории 
Савинского сельского поселения » .

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации », Администрация Савинского сельского поселения

Постановляет:

1.Внести изменения и дополнения в  Постановление №110 от 19.12.2011 года
 « Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов
на территории Савинского сельского поселения »  (далее - Постановление).
1.1 Абзац первый подпункта 1.1 раздела I Постановления изложить в
следующей редакции:
« - главу Савинского сельского поселения после получения сигнала из отдела 
ВКВО  в  течении 5 минут по телефону – 57-6-37 ».
1.2 Абзац четвертый подпункта 1.1 раздела I Постановления изложить в
следующей редакции:



«- граждан, предназначенных для укомплектования войск – путем вручения
персональных повесток по месту жительства и по месту работы (ответственный
– военно- учетный работник).
1.3Приложение к Постановлению «Именной список личного состава штаба
оповещения и пункта сбора Савинского муниципального образования»
изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему
Постановлению.
1.4 Последний абзац подпункта 2 раздела l Постановления изложить в
следующей редакции:
«Администрации ШО и ПСМО, при поступлении распоряжения из отдела
военного комиссариата, организовать в установленном порядке своевременное
оповещение, явку и отправку граждан, подлежащих призыву на военную
службу по мобилизации на пункт сбора граждан отдела военного комиссариата
(ППСГ) МЦ «Спектр» г. Палласовка, ул. Остравская, д.17»;
1.5 Подпункт 5 раздела I Постановления изложить в следующей редакции:
« Военно-учетному работнику  обеспечить гарантированное и своевременное
оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по
мобилизации, а также их явку и поставку техники в установленные сроки на
мобилизационные мероприятия, проводимые отделом военного комиссариата».
1.6 Пункт 2 раздела II Постановления – исключить.
1.7 Пункт 5 раздела II Постановления изложить в следующей редакции:
«5. Для доставки призывных ресурсов на ППСГ (МЦ «Спектр»,
ул.Остравская,д.17, г.Палласовка ); Директору МКОУ «Савинская СШ»
выделить в распоряжение начальника ШО и ПСМО автобус».
1.8 Пункт 7 раздела II Постановления изложить в следующей редакции:
«УУП ОМВД России по Палласовскому району( Участковый пункт полиции
№10, с.Савинка, ул.Чапаева, 152 ) для выявления и розыска граждан,
уклоняющихся от призыва на военную службу по мобилизации,
предотвращения беспорядков и митингов в районе пункта сбора ГПЗ и
автотехники организовать патрулирование, охрану и оборону элементов
мобилизационного развертывания »

1.9 Пункт 10 раздела II Постановления изложить в следующей редакции:
« 10.Ответственными за работу дежурных телефонов назначить  специалистов
Администрации Савинского сельского поселения ( Ведущего специалиста по
делам молодежи, 1 сменный дежурный – рабочая служебных помещений).
1.10 Раздел  III Постановления изложить в следующей редакции:
« III Медицинское, ветеринарно- санитарное и бытовое обслуживание в
период мобилизации и в военное время.

1.Для оказания первой медицинской помощи гражданам, пребывающих в
запасе и выявления среди них больных назначит медсестру Савинской
участковой больницы  с медицинским имуществом (по согласованию). При



получении сведений о наличии зон заражения инфекционными болезнями
обеспечить их выявление и ликвидацию.
 2 Ответственным за ветеринарно-санитарное и бытовое обслуживание
назначить ветеринара Савинской участковой ветлечебницы (по согласованию).
1.11 Пункт 3 раздела IV Постановления изложить в следующей
редакции:
« 3. Возложить на заместителя главы Администрации Савинского сельского
поселения  выполнение настоящего постановления и доведение настоящего
решения до исполнителей»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.Настоящеее Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования).

Глава Савинского 
сельского поселения                                                                А.А. Перченко

Рег. № 128/2016 г.



Приложение к Постановлению
                                                                                Администрации Савинского 

                                                                   сельского поселения
от  «15»ноября 2016 № 128

Именной список
                                личного состава штаба оповещения и пункта сбора

Савинского муниципального образования.
№

п.п.
Должность Фамилия, имя,

отчество
Домашний
адрес, тел.

Служебный
адрес, тел.

Отметка о
явке

1. Начальник ШО
и ПСМО

Перченко 
Александр

Александрович

с.Савинка,
пер.Фрунзе,

д.14
89375466263

с.Савинка,
ул.Чапаева,

д.152.
57-6-37

2. Помощник 
начальника ШО

и ПСМО
Сергазиева 

Фарида
Джумаситовна

с.Савинка,
ул.Ленина,д.12
89377104847

с.Савинка,
ул.Чапаева,

д.152.
57-7-77

3. Посыльный/
Начальник
команды

Белова 
Наталья 

Николаевна

с.Савинка,
пер.Шолохова,д.8

.
89047523966

с.Савинка,
ул.Чапаева,

д.152
57-5-15

4. Технический
работник

Воронова Татьяна
Алексеевна

с.Савинка,
ул.Иванчука, д.41

89275087698

с.Савинка,
ул.Чапаева,

д.152
57-8-88

Резервный состав:
1. Начальник ШО

и ПСМО
Хмуров 
Андрей

Александрович

с.Савинка,
ул.Чапаева,

д.108.
89047769801.

с.Савинка,
ул.Чапаева,

д.152

2. Помощник 
начальника ШО

и ПСМО

Евстафьева 
Наталия

Викторовна

с.Савинка,
пер.Гагарина,д.9,

кв.10.
89044230337.

с.Савинка,
ул.Чапаева,

д.152
57-5-15



3. Посыльный/
Начальник
команды

Чипилян
Валентина 

Геннадьевна

с.Савинка,
пер.Гагарина,д.12

.
57-6-30.

89047550143.

с.Савинка,
ул.Чапаева,

д.152
57-8-88

4. Технический
работник

Бурсалакова
Альфия

Амангалиевна

с.Савинка,
ул.Чапаева,
д.69.89275348219.

с.Савинка,
ул.Чапаева,
д.152;  57-5-15


